
 

 

COMUNE DI TRIBANO 
35020-PROVINCIA DI PADOVA  

 
  

 

Determinazione DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO n. 221 del 07-06-2024  - COMUNE DI TRIBANO 

 
 
 

DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 221 
del 07-06-2024 

 
 
Reg. Settore 221 
 
 

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE 2024: IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE DELLA DITTA "GRAFICHE E. GASPARI" DI 
CADRIANO DI GRANAROLO (BOLOGNA) PER LA FORNITURA DI 
MATERIALE E CANCELLERIA NECESSARIO PER IL 
FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE 

 
Premesso che: 
 con decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024 sono stati convocati per i giorni 
di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 i comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento 
europeo spettanti all’Italia; 
 con decreto del Ministro dell’Interno del 10 aprile 2024 è stato stabilito che le elezioni dirette 
dei sindaci e dei componenti dei consigli comunali si svolgeranno nelle stesse date dei giorni di 
sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 e che con decreto prefettizio del 12 aprile 2024 sono state 
individuate le amministrazioni comunali interessate al rinnovo; 
 
Dato atto che si rende necessario procedere all’acquisto di materiale vario necessario all’Ufficio 
Elettorale Comunale per il corretto e regolare andamento delle operazioni in occasione delle aperture 
straordinarie per le elezioni di cui sopra, nonché per supportare al meglio le necessità dei vari Uffici 
di Sezione nell’espletamento ordinato delle loro funzioni. 
 
A tale scopo si è ritenuto di rivolgersi alla ditta “Grafiche E. Gaspari srl” di Cadriano di Granarolo 
(Bologna), Via M. Minghetti n. 18 - P.I. 00089070403, la quale ha presentato un preventivo di spesa 
per fornitura di materiale vario di cancelleria (custodie per le tessere elettorali, etichette, ecc.), 
acquisito agli atti in data 01.06.2024 e registrato al n. 0006605 del registro annuale di protocollo, per 
un importo complessivo pari ad euro 258,50 + IVA 22%, in uno euro 315,37.= (euro 
trecentoquindici//37) IVA compresa; 
 
Ritenuto il prezzo della fornitura congruo; 
 
Tutto ciò premesso; 
 



N. 221 

Determinazione DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO n. 221 del 07-06-2024  - COMUNE DI TRIBANO 

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000; 
 
Accertata la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il Decreto n. 10 Prot. n. 2266 del 28.02.2023 di nomina dei Responsabili dei vari Servizi; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 15.01.2024 di approvazione del Piano 
Economico di Gestione (P.E.G.) 
 

DETERMINA 
 

1. di incaricare la Ditta “Grafiche E. Gaspari srl” di Cadriano di Granarolo (Bologna), Via M. 
Minghetti n. 18 - P.I. 00089070403 della fornitura del materiale di cui al preventivo di spesa acquisito 
agli atti in data 01.06.2024 e registrato al n. 0006605 del registro annuale di protocollo, necessario 
all’Ufficio Elettorale Comunale in occasione delle Elezioni Europee ed Amministrative Comunali 
che si terranno in data sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 
 
2.  di impegnare la somma complessiva di euro 315,37.= (euro trecentoquindici//37) IVA 
compresa alla Missione 1 – Programma 11 – Titolo 1 (Cap. 10062) B.P. 2024 disponibile;  
 
3.  di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
4. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 
esecutività. 
 

ATTESTA 
 

di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art.6 bis 
della legge 241/90, dall’art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 GARAVELLO GIANNA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


